
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XVIII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025 www.capaobonito.sp.gov.br

Sebrae-SP e Prefeitura de Capão Bonito irão
 impactar 1163 alunos com educação empreendedora

EDUCAÇÃO EMPREENDEDORA | Em 
uma importante iniciativa para o fortale-
cimento da educação empreendedora, o 
Sebrae-SP, em parceria com a Prefeitu-
ra Municipal de Capão Bonito, realizou a 
entrega oficial dos materiais do programa 
Jovens Empreendedores Primeiros Pas-
sos (JEPP) às escolas da rede municipal 
de ensino. 
 A ação beneficiará diretamente 
1.163 alunos, promovendo o desenvolvi-
mento de competências empreendedoras 
desde os primeiros anos escolares.
 Ao todo, 14 escolas municipais 
participarão do programa: E.M Akiko Ike-
da; E.M Angelino Sudário de Souza; E.M 
Cacilda dos Santos Queiroz; E.M Dona 
Clementina Correa de Almeida; E.M Elias 
Jorge Daniel; E.M João Laurindo da Silva; 
E.M Monsenhor Pedro José Vieira; E.M 
Prof.ª Isolina Leonel Ferreira; E.M Prof.ª 

Jacyra Landim Stori; E.M Prof. Samuel 
Messias de Freitas; E.M Bairro Ferreira 
das Almas; E.M Governador André Franco 
Montoro; E.M Jornalista José Carlos Talla-
rico e E.M Prof.ª Maria da Conceição Lu-
cas Mieldazis.
 Cinquenta e sete professores es-
tão diretamente envolvidos na aplicação 
do programa, que visa despertar o espírito 
de iniciativa, a criatividade e a autonomia 
dos estudantes.
 A entrega dos materiais foi realiza-
da pelas professoras formadoras e orienta-
doras de Projetos Educacionais do Centro 
Paulo Freire, Andréia Dias de Oliveira e 
Karina Aparecida Ferreira do Nascimen-
to, com o apoio do secretário municipal da 
Educação, Lucas Rafael de Barros e da 
coordenadora, Sandra Aparecida do Nas-
cimento Camargo.
 O JEPP é uma metodologia desen-

volvida pelo Sebrae para fomentar a cultu-
ra empreendedora nas escolas, por meio 
de atividades lúdicas e interativas adapta-
das à faixa etária dos alunos.
 “Essa parceria é mais um passo 
importante rumo à formação de cidadãos 
mais preparados para os desafios do fu-
turo”, comenta o consultor de negócios do 
Sebrae-SP, Eduardo Galvão.
 Para o secretário municipal da 
Educação, Lucas Barros, o programa tra-
rá benefícios significativos aos alunos da 
rede municipal. 
 “Acredito que o programa será be-
néfico para os estudantes da rede munici-
pal, no sentido em que possibilitará a eles 
o contato com a educação financeira. O 
programa impacta positivamente os estu-
dantes que vivenciam atividades relaciona-
das ao empreendedorismo e colabora para 
que a educação seja integral”, afirma.



EXPEDIENTE 
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9900 | www.capaobonito.sp.gov.br

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

IMPRENSA OFICIAL2 |

Júlio Fernando Galvão Dias
Prefeito Municipal - Gestão 2021/2024

Roberto Kazushi Tamura
Vice-prefeito

José Toshio Saito 
Secretário Municipal de Governo, Indústria e 
Comércio

Felipe Marques da Silva
Secretário Municipal de Agropecuária, 
Obras e Meio Ambiente

Carla Jeanice Batista Silveira Sales
Secretária Municipal de Finanças

Marcelo Batista da Silva
Secretário Municipal de Planejamento

Prof. Lucas Rafael de Barros
Secretário Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte

Priscila Rodrigues de Morais Mello
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Andrea Cristiane Milani Lins dos Santos
Secretária Municipal de Saúde

Carlos Pereira Barbosa Filho
Secretário Municipal dos Negócios Jurídicos

Gilberto Tobias Domingues
Secretário Municipal de Segurança Pública e 
Mobilidade Urbana

Ana Luiza Marques Souto Dias 
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Romano José de Oliveira
Secretário Municipal de Relações Institucionais

Administração Regional 
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449
Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras
Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial
3542-3069 

Junta Militar
Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal
Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Ramal 9907

Wagner D´Antonio
Assessoria de Imprensa
Imprensa Oficial
MTB/SP 036227

Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025



 IMPRENSA OFICIAL | 3Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho  de 2025



Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL4  |



IMPRENSA OFICIAL |   5Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL6  |



IMPRENSA OFICIAL |   7Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025

  

 

              
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025. 
 
Homologo e adjudico a Dispensa de Licitação nº 013/2025, nos termos do inciso II, 
artigo 75, da Lei 14.133/2021 de Licitações para empresa ANDREY ANDRADE - 
MEI, CNPJ 60.907.197/0001-79, para serviço de lavagem dos veículos oficiais 
pertencentes a Câmara Municipal de Capão Bonito, no valor de R$ 6.600,00 (seis mil, 
e seiscentos reais). ALAN SENCIATTI DE PROENÇA, Presidente da Câmara 
Municipal de Capão Bonito, 23 de junho de 2025. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 10/2025.  
DISPENSA Nº: 013/2025. 
PROCESSO Nº: 717/2025. 
CONTRATADO: ANDREY ANDRADE – MEI. 
CNPJ N°: 60.907.197/0001-79 
OBJETO: Contratação de serviço de lavagem dos veículos oficiais pertencentes a 
Câmara Municipal de Capão Bonito. 
 VALOR TOTAL: R$ 6.600,00(seis mil e seis centos reais). 
DATA DE ASSINATURA: 23/06/2025. 
PRAZO: 12 meses.  
 
 



Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL8  |



IMPRENSA OFICIAL |   9Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL10  |



IMPRENSA OFICIAL |   11Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL12 |



IMPRENSA OFICIAL |   13Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025

 

Câmara Municipal de Capão Bonito - Avenida Capitão Calixto, 131 – Caixa Postal 141 – CAPÃO BONITO/SP 
18304-046  

Fone/Fax: (15) 3543-8190 – e-mail: camara@camaracb.sp.gov.br – www.camaracb.sp.gov.br 
 

 

 

 

 

 

Ofício nº 198/2025 – CMCB. 
 
 

Capão Bonito, 24 de junho de 2025. 
 
 
À Sua Senhoria, o Senhor 
MOISÉS MARTINS ALEXANDRE 
A/C. Vereador Clayton 
CAPÃO BONITO/SP.- 
DQF/. 
 
Assunto: Encaminha Decreto Legislativo. 
 
 
 
Ilustre Senhor, 
 
 

Encaminhamos a Vossa Senhoria, o Decreto Legislativo nº 009/2025, 
oriundo do Projeto de Decreto Legislativo nº 009/2025 de autoria do Vereador 
Clayton Daniel Mendes, outorgando-lhe o Título de “CIDADÃO CAPÃO-
BONITENSE”, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados a este 
Município, cuja aprovação deu-se na Sessão Ordinária realizada no dia 23 de junho 
de 2025. 

 
Informamos que a entrega dessa honraria deverá ocorrer em data a ser 

designada oportunamente por este Legislativo Municipal. 
 

Atenciosamente, 
 
 

                                          Alan Senciatti de Proença 
                   - Presidente -  
 
 

Documento assinado eletronicamente (autenticação na última página)  
https://wsign.com.br/ 

 
 
 

24 de junho de 2025 
Ofício nº 0198/2025 

 
 
 



Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL14 |



IMPRENSA OFICIAL |   15Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL16 |



IMPRENSA OFICIAL |   17Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL18 |



IMPRENSA OFICIAL |   19Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025

   
 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 139/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 7997/2025 
Unidade compradora: FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Data de início de recebimento de propostas: 26/06/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Data fim de recebimento de propostas: 01/07/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Oficina de Culinária, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Governo (Fundo Social de Solidariedade). 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 8.832,00 (oito mil, oitocentos e trinta e dois reais). 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 140/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 7999/2025 
Unidade compradora: FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Data de início de recebimento de propostas: 26/06/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Data fim de recebimento de propostas: 01/07/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Objeto: Contratação de Oficineiro para ministrar Curso de Cabelereiro, conforme solicitação do Fundo Social 
de Solidariedade. 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 8.832,00 (oito mil, oitocentos e trinta e dois reais). 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 141/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 8000/2025 
Unidade compradora: FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Data de início de recebimento de propostas: 26/06/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Data fim de recebimento de propostas: 01/07/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Oficina de Salgadeira, 
conforme solicitação do Fundo Social de Solidariedade. 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 8.832,00 (oito mil, oitocentos e trinta e dois reais). 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 142/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 8016/2025 
Unidade compradora: FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Data de início de recebimento de propostas: 27/06/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Data fim de recebimento de propostas: 02/07/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Oficina de Conserto e Reparos 
de Roupas, conforme solicitação do Fundo Social de Solidariedade. 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 8.832,00 (oito mil, oitocentos e trinta e dois reais). 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 143/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 8019/2025 
Unidade compradora: FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Data de início de recebimento de propostas: 27/06/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Data fim de recebimento de propostas: 02/07/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Objeto: Contratação de Oficineiro para ministrar Curso de Manicure, conforme solicitação do Fundo Social de 
Solidariedade. 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 8.832,00 (oito mil, oitocentos e trinta e dois reais). 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 144/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 8309/2025 
Unidade compradora: FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Data de início de recebimento de propostas: 27/06/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Data fim de recebimento de propostas: 02/07/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Oficina de Extensão de Cílios, 
conforme solicitação do Fundo Social de Solidariedade. 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 8.832,00 (oito mil, oitocentos e trinta e dois reais). 
 
O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados no endereço 
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/.  
 
 
 
 



Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL20  |

   
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo 7021/2025 

 
Felipe Marques da Silva, Secretário Municipal Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, no uso de 

suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO a necessidade de AQUISIÇÃO DE LETREIRO “EU AMO PARQUE DAS 

ÁGUAS”, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente 
CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária conforme atestado pelo setor solicitante;  
CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico, ambos constantes nos autos; 
CONSIDERANDO a melhor proposta apresentada, compatível com os preços praticados no 

mercado; 
 

RESOLVE: 
 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 126/2025, com fundamento 
no art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa FUCA COMUNICAÇÃO 
VISUAL, FACHADAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 30.110.838/0001-07, pelo valor global 
de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Capão Bonito/SP, na data da assinatura digital. 
 

 
Felipe Marques da Silva  

Secretário Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo 4619/2025 

 
Felipe Marques da Silva, Secretário Municipal Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, no uso de 

suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO a necessidade de Aquisição de Mudas de Cipreste Italiano e demais 

Insumos para Plantio, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio 
Ambiente 

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária conforme atestado pelo setor solicitante;  
CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico, ambos constantes nos autos; 
CONSIDERANDO a melhor proposta apresentada, compatível com os preços praticados no 

mercado; 
 

RESOLVE: 
 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 134/2025, com fundamento 
no art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21, determinando a contratação das empresas B. ANTUNES VIEIRA – 
FLORA PRIMAVERA, vencedora nos lotes n° 01, 03 e 04, inscrita no CNPJ sob nº 27.915.260/0001-43, 
pelo valor global de R$ 9.581,70 (nove mil, quinhentos e oitenta e um reais e setenta centavos), e BC 
AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI ME, vencedora no lote n° 02, inscrita no CNPJ sob nº 
29.220.447/0001-58, pelo valor global de R$ 300,00 (trezentos reais). 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Capão Bonito/SP, na data da assinatura digital. 
 

 
Felipe Marques da Silva  



IMPRENSA OFICIAL |   21Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025

   
 

 

Secretário Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 055/2025 – PROTOCOLO Nº 6045/2025 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2025 
CONTRATADO: UNIDADE DE DIAGNÓSTICO ITAPETININGA LTDA – EPP 
OBJETO:  Contratação de Empresa Especializada para realizar Exames de Ressonância Magnética (Mutirão), para 
a Secretaria Municipal de Saúde. 
PRAZO: 12 (doze) meses após assinatura. 
VALOR GLOBAL: R$ 83.716,00 (oitenta e três mil e setecentos e dezesseis reais). 
ASSINATURA: 25/06/2025 
 
CONTRATO Nº 057/2025 – PROTOCOLO Nº 6316/2025 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 122/2025 
CONTRATADO: EMBRAGEO EQUIPAMENTOS TOPOGRÁFICOS LTDA 
OBJETO:  Aquisição de equipamento de georreferenciamento RTK (Real Time Kinematic) com acessórios e 
treinamento, para a Secretaria Municipal de Planejamento. 
PRAZO: 12 (doze) meses após assinatura. 
VALOR GLOBAL: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). 
ASSINATURA: 25/06/2025 

 
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 

 
DÉCIMO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 017/2022 (Protocolo nº 8192/2025) 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2021 
CONTRATO: TROUPE BRASIL LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Operação e Manutenção do 
Aterro Sanitário, para a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente. 
“DO PRAZO”: Prorrogado por mais 45 (quarenta e cinco) dias, prevendo término em 09 de julho de 2025. 
“DO VALOR”:  Acrescentando o valor de R$ 213.725,31 (cento e oitenta e oito mil, seiscentos e vinte e 
cinco reais e trinta e dois centavos), ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 25/06/2025 
 
PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 038/2025 (Protocolo nº 7409/2025) 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2025 
CONTRATO: RESIDENCIAL GERIATRICO REVIVER LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço referente a internação de idosa. 
“DO PRAZO”: Prorrogado por mais 06 (seis) meses, prevendo término em 17 de dezembro de 2025. 
“DO VALOR”:  Acrescentando o valor de R$ 29.347,50 (vinte e nove mil trezentos e quarenta e sete reais 
e cinquenta centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 25/06/2025 
 

 



Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL22  |



IMPRENSA OFICIAL |   23Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL24  |



IMPRENSA OFICIAL |   25Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL26  | 

1 
 

LEI MUNICIPAL Nº 5.593, DE 25 DE JUNHO DE 2025.  
 

(Projeto de Lei nº 020/2025) - de autoria do 
Vereador Alan Senciatti de Proença. 

 
Institui homenagem e parabenização aos 
servidores públicos municipais de Capão 
Bonito/SP, e dá outras providências.  

 
 
 
 

 DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão 
Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
   

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a 
seguinte Lei: 
 
 
 Art. 1º Fica instituída, no âmbito do Município de Capão Bonito, a 
homenagem anual aos servidores públicos municipais. 

 
Art. 2º A homenagem tem por objetivo reconhecer e valorizar o 

compromisso, a dedicação e os relevantes serviços prestados pelos servidores 
à administração pública e à população capão-bonitense. 

 
Art. 3º A solenidade de parabenização ocorrerá anualmente na Câmara 

Municipal durante a Semana do Servidor Público, com entrega de certificados 
e, facultativamente, outras formas simbólicas de reconhecimento aos 
servidores que completarem: 

 
I - 5 anos de efetivo exercício; 
 
II - 10 anos de efetivo exercício; 
 
III - 15 anos de efetivo exercício; 
 
IV - 20 anos de efetivo exercício; 
 
V - 25 anos de efetivo exercício; 
 
VI - 30 anos de efetivo exercício; 
 
VII - 35 anos de efetivo exercício; 

 

     
  

 

MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP 
Rua Nove de Julho, nº 690, Centro - CEP 18300 - 900 - Fone (015) 3543.9900 - RAMAL 9924 

Email:jurídico@capaobonito.sp.gov.br 
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS 
 
 
 
 
 



IMPRENSA OFICIAL |   27Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025

 

2 
 

 
VIII - 40 anos de efetivo exercício; 
 
IX - 45 anos de efetivo exercício ou mais. 
 
Art. 4º A seleção dos homenageados será com base nos dados 

funcionais constantes nos registros dos setores competentes da 
Municipalidade. 

 
Art. 5º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por 

conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário. 

Art. 6º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

        Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 25 de junho de 
2025.  

   

 
 

      DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS 
                                                          Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.  
 

 

     
  

 

MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP 
Rua Nove de Julho, nº 690, Centro - CEP 18300 - 900 - Fone (015) 3543.9900 - RAMAL 9924 

Email:jurídico@capaobonito.sp.gov.br 
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS 
 
 
 
 
 



Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL28  |



IMPRENSA OFICIAL |   29Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025



Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL30  |



IMPRENSA OFICIAL |   31Ano XVII • Edição 1653 • Capão Bonito, 25 de junho de 2025


